



<p>محل الصاق عکس</p>	<p>گزارش چکیده پایان نامه / رساله فارسی و انگلیسی</p>						<p>نام و نام خانوادگی دانشجو:</p>
<p>1402/11/29</p>	<p>تاریخ دفاع:</p>	<p>کارشناسی ارشد</p>	<p>مقطع تحصیلی:</p>	<p>حقوق بین الملل</p>	<p>رشته تحصیلی:</p>	<p>ارغوان میرزاخانی</p>	<p>نام استاد راهنما</p>
<p>دکتر هادی آذری و دکتر محمدقاسم تنگستانی</p>		<p>نام استاد/ اساتید داور</p>	<p>دکتر راحله سید مرتضی حسینی</p>	<p>نام استاد مشاور</p>	<p>دکتر مجتبی اصغریان</p>	<p>عنوان پایان نامه / ساله:</p>	
<p>ارزیابی تحلیلی روبه ایکسید در سرمایه گذاری در انرژی های تجدیدپذیر</p>							<p>بیان مسئله:</p>
<p>حمایت عمومی از پروژه های انرژیهای تجدیدپذیر طی دو دهه گذشته به طور پیوسته در حال رشد بوده است، اما در سال های اخیر به دلیل وقوع بحران های اقتصادی و کسری بودجه، فشار قابل توجهی بر دولت ها در خصوص هزینه های عمومی وارد شده است و در نتیجه بسیاری از دولت ها از جمله اسپانیا و ایتالیا سعی کرده اند در میزان و مدت حمایتی که در ابتدا به سرمایه گذاران به عنوان ابزاری برای جذب سرمایه گذاری در انرژی های تجدیدپذیر وعده داده شده بود، تجدیدنظر کنند. این تغییرات به صورت یک جانبه عمدتاً در موضوعاتی مانند کاهش تعرفه های تشویقی و اعمال مالیات بوده است. این تغییرات قانونی مسلماً در اعتبار و ثبات قانونی این کشورها خلل ایجاد کرده و منجر به طرح تعداد زیادی از دعاوی از سوی سرمایه گذاران شده است. از جمله این دعاوی می توان به پرونده SPAIN .V EISER و ITALY .V ESKOSOL و تعداد دیگری از پرونده ها که در بخش دوم مقاله حاضر بررسی خواهد شد، اشاره کرد . ادعاهای مطرح شده علیه دولت میزبان، که توسط سرمایه گذارانی که تحت تأثیر لغو طرح حمایت دولتی برای یک پروژه انرژی تجدیدپذیر قرار گرفته اند، عمدتاً به نقض تعهدات رفتار منصفانه و عادلانه و انتظارات مشروع سرمایه گذاران مربوط میشود. با بررسی تحلیلی آرای ایکسید در این زمینه می توان به جذب بیشتر سرمایه گذاری و رفع ابهامات موجود پرداخت. نکته و موضوع مهم بعدی تعارض منافع عمومی دولت ها با حقوق سرمایه گذار خواهد بود. ایجاد تعادل بین این دو حق متضاد از مباحث مهم و ضروری در سرمایه گذاری خارجی تلقی می شود. در این خصوص نظریات متعددی بیان شده است اما هیچ یک از آن ها در روبه های قضایی ایکسید به طور مداوم اتخاذ نشده است. همین موضوع نگرانی هایی را برای سرمایه گذار خارجی و دولت های میزبان ایجاد کرده است . فلذا در تحقیق پیش رو تلاش می شود تا با بررسی روبه های قضایی مختلف در این خصوص و همچنین نظریات حقوقدان های متعدد به درک روشنی از این موضوع برسیم.</p>							<p>روش پژوهش:</p>
<p>توصیف قوانین و مقررات مرتبط با سرمایه گذاری در حوزه انرژی های تجدیدپذیر و تفسیر مواد مندرج در اسناد متعدد بین المللی و قوانین داخلی برخی از کشورها و همچنین تحلیل آرای صادره از ایکسید در رابطه</p>							<p>روش پژوهش:</p>

<p>با این موضوع، در کنار تبیین سایر مباحث مرتبط با آن، حاکی از این است که روش به کار گرفته شده در این مقاله توصیفی تحلیلی می باشد.</p>	
<p>سوال اصلی: چالش های سرمایه گذاری در حوزه انرژی های تجدیدپذیر چیست؟ سوال فرعی به چه طریق می توان بدون ایجاد اختلال در اعمال حق حاکمیتی دولت ها، از حقوق سرمایه گذار خارجی حمایت کرد؟ آیا می توان میان این دو موضوع تعادل ایجاد کرد؟ در رابطه با سرمایه گذاری در حوزه انرژی های تجدیدپذیر چه مقرراتی پیش بینی شده است؟</p>	<p>سؤال و فرضیه تحقیق:</p>
<p>در این تحقیق تالش شده است تا چارچوب حقوقی حاکم بر سرمایه گذاری در انرژی های تجدیدپذیر اعم از اسناد بین المللی مرتبط با موضوع و همچنین قواعد داخلی برخی از کشورها به عنوان بخشی از این چارچوب حقوقی مورد بررسی قرار گیرد. در بخش دوم این پژوهش با نظر به آرای ایکسید، به بررسی چالش هایی که سرمایه گذاران خارجی در حوزه انرژی های تجدیدپذیر با آن مواجه هستند، می پردازیم. این ممکن است شامل تغییرات رژیم قانونی حوزه سرمایه گذاری دولت میزبان و تقابل میان منافع عمومی دولت ها و حقوق سرمایه گذار باشد.</p>	<p>روند پژوهش:</p>
<p>با بررسی تعدادی از آرای داوری در این زمینه، به نظر می رسد ایکسید برای تصمیم گیری های خود در رابطه با اختلافات میان حقوق سرمایه گذار و منافع عمومی دولت میزبان، معیاری را با هدف برقراری تعادل میان این دو حقوق متعارض اعمال می کنند. این معیار، اصل تناسب بوده که به عنوان یکی از اصول کلی حقوق داخلی که در نتیجه مراحل به حقوق بین الملل راه یافته به کار گرفته می شود. برای تناسب، مفهوم مشخصی که مورد پذیرش جامعه جهانی باشد، ذکر نشده است اما می توان گفت عناصر اصل تناسب تقریباً در تمام نظام های حقوقی یکسان است. ایکسید از این معیار برای ایجاد توازن میان حقوق سرمایه گذار و اقدامات قانونی دولت میزبان، استفاده می کند. به این صورت که در درجه اول مشخص می کند که آیا اقدام دولت مذکور در راستای هدف مشروعی انجام گرفته است؟ به این معنا که هر هدفی نمی تواند به دولت میزبان اختیار انجام اقدامی را بدهد که به واسطه آن برای سرمایه گذار خارجی محدودیت هایی را ایجاد کند. در درجه دوم ایکسید بررسی خواهد کرد که آیا آن اقدام مسبب آسیب و ضرر به سرمایه گذار، در راستای هدف تعیین شده ضروری بوده است؟ چرا که اگر دولت میزبان قادر به انجام عملی جایگزین با ضرر کمتری باشد، عنصر تناسب احراز نخواهد شد. در وهله سوم ایکسید سنجشی را پیرامون میزان آسیب وارد شده به سرمایه گذار و میزان محدودیت آن انجام خواهد داد تا مشخص شود این موارد با منفعت حاصل شده توسط دولت میزبان مطابقت داشته اند. به عبارتی این مرحله حاصل ارزیابی منفعت دولت و ضرر سرمایه گذار می باشد.</p>	<p>مهمترین یافته ها :</p>

تأیید استاد / اهنه